ab eisdem procuratoribus nobis exhibitum perdile-

ctum filium nostrum Petrum tituli Sanctae Gaeciliae

presbyterum cardinalem examinari fecimus diligen-

ter, et eodera per relationem cardinalis ipsius ple-

niusintellecto,sententiam a praefato abbate deMelta

et ejus conjudicibus pro te latam defratrum nostro-

rum consilioduximusconfirmandam.NuUiergo.etc.

tisque incursurum.

Datum Laterani, XIV Kal. Aprilis, pontificatus ^ rus familiaris nostersuperEcclesia de Araonadver-

nostri anno decimo sexto.

XII.

DECANO SANCTI HILIARII ET SANCT[ PETRI ET SANCTI

HILARII SUBDECANI8 PICTAVIENSIBUS.

(Laterani, x Kal. Aprilis.)

Inter caetera quae contingebantantiquis patribus

in figuram, et ad doctrinam nostram, Apostolo

attestante, sunt scripta, dux Israelitici populi

Moyses in deserto pulctire praesentem statum Eccle-

siae figuravit : qui cum nequaquam sufficeret uni-

versas ejusdem populi discutere quaestiones, ne

solus inani consumptus labore deficeret, populo

inuliliter exspectante, viro providos et Deum ti-

Bus eumdem habebat episcopum (18), post ipsius

multiplicem conturaaciam, una cum collegis suis

juxta formam apostolici mandati processit, raani-

festo exarsit odio in eumdem ; et qui dolorem con-

ceperat.iniquitatem reperit contraipsum.

Gum enim neposipsius episcopi de Baillivi castri

deMirebello, terras ejusdem prioris excoli nullate-

nus permittentes, quemdam colonum ipsiuscapere

praesumpsissent, episcopus, ad quem castri domi-

nium et nepotis correctio pertinebat,non solum ipsi

satisfactionem super hoc non fecitaliquamexhiberi

verum etiym satellitibus dicti castri duos colonos

ipsiuscarceri postmodummancipantibusetbladum
ejus portantibus per violentiam intra castrum,idem

mentes elegit, qui populi querimonias audientes, D episcopus omnia sub dissiraulatione transivit, non

judicarent tantummodo leviora, majora vero ejus

examini reservarent.Universorum etenim Conditor

qui omniasimulabaeterno providit,scienssacro3an-

ctam Romanara Ecclesiam futuram caput omnium

fidelium et magistram, ejus pastorem, per quem

populum suum ad repromissionis terram,eam vide-

licet in qua prophetasuam esse desiderat portio-

nem, pcr hujus mundi solitudinem properantem

regere disponebat,jam tunc benignus instruere di-

gnabatur, qualiter (quia) conditionis humanae lex

(17) Vide lib. xv, epist. 186.

(18) Vide lib. xv, epiat. 228.

attendens quod non caret scrupulo societatis oc-

cultae qui, oum possit, manifesto facinori negligit

obviare(19) Unde servientes ipsius episcopi et